四川省人民政府办公厅

关于公布四川省第二批天府旅游名县

候选县(市、区)、文化旅游特色小镇和

文化旅游产业优秀龙头企业名单的通知

川办函〔2020〕54 号

各市(州)、县(市、区)人民政府,省文化和旅游产业领导小组各成

员单位:

根据天府旅游名县、四川省文化旅游特色小镇和文化旅游产

业优秀龙头企业评选办法,省文化和旅游产业领导小组评选了四

川省第二批天府旅游名县候选县(市、区)、文化旅游特色小镇和

文化旅游产业优秀龙头企业,经省政府同意,现将名单予以公布。

希望各候选县(市、区)、特色小镇、优秀龙头企业珍惜荣誉、

再接再厉,优化文旅消费环境、丰富文旅产品供给、提升旅游服务

品质、加强对外宣传推介,不断提升自身竞争力、影响力,在深化文

旅融合、促进全域旅游中实现创新发展、高质量发展。 各地各有关

部门(单位)要坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指

导,主动融入成渝地区双城经济圈建设国家战略,认真落实“一干

多支、五区协同” “四向拓展、全域开放”战略部署,不断优化文旅

产业布局、持续壮大文旅市场主体、加快推进重点项目建设、大力
—1—

推动文旅消费升级,为文化强省旅游强省建设提供坚实支撑。

附件: 四川省第二批天府旅游名县候选县(市、区)、文化旅

游特色小镇和文化旅游产业优秀龙头企业名单

四川省人民政府办公厅

2020 年 9 月 19 日

—2—

附件

四川省第二批天府旅游名县候选县

(市、区)、文化旅游特色小镇和文化旅游产业

优秀龙头企业名单

一、第二批天府旅游名县候选县(市、区)

成都市:金牛区、双流区、新津区

泸州市:江阳区、纳溪区

绵阳市:江油市

内江市:隆昌市

乐山市:市中区

巴中市:通江县

雅安市:名山区

二、第二批文化旅游特色小镇

成都市:双流区黄龙溪古镇、都江堰市灌县古城、彭州市白鹿镇

攀枝花市:米易县新山傈僳族乡

泸州市:合江县福宝镇

德阳市:绵竹市孝德镇

广元市:苍溪县黄猫垭镇、青川县青溪古城

内江市:东兴区范长江文旅特色小镇

乐山市:市中区苏稽镇
—3—

南充市:蓬安县周子古镇

宜宾市:叙州区横江镇

广安市:武胜县宝箴塞镇

巴中市:平昌县白衣古镇

雅安市:石棉县安顺场红色文旅小镇

资阳市:安岳县圆觉洞文旅特色小镇

阿坝州:松潘县川主寺镇、九寨沟县漳扎镇

甘孜州:泸定县磨西镇

凉山州:盐源县泸沽湖镇

三、第二批文化旅游产业优秀龙头企业

四川新华出版发行集团有限公司

四川文化产业投资集团有限责任公司

域上和美集团有限公司

成都索贝数码科技股份有限公司

—4—